議案第２８号

基金の見直しに伴う関係条例の整備に関する条例の制定について

 標記条例を次のように制定する。

令和７年２月２５日提出

八幡浜市長 大 城 一 郎

記

基金の見直しに伴う関係条例の整備に関する条例

 （八幡浜市緑文庫基金条例の一部改正）

第１条 八幡浜市緑文庫基金条例（平成１７年条例第７０号）の一部を次のよう

に改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線

で示すように改正する。ただし、改正前の欄に掲げる規定で改正後の欄にこれ

に対応するものを掲げていないものは、これを削るものとする。

改正後 改正前

（積立て ） （基金の額）

第２条 基金として積み立てる額は、八幡浜市一

般会計歳入歳出予算（以下「予算」という。）

で定める額とする。

第２条 基金の額は、１，０００万円とする。

（運用益金の処理） （運用益金の処理）

第４条 基金の運用から生ずる収益は、予算に計

上し、その額を基金に積み立てるものとする。

第４条 基金の運用から生ずる収益は、一般会計

歳入歳出予算に計上して、緑文庫の図書の購入

の費用に充て、剰余金が生じた場合は、その額

を基金に積み立てるものとする。

 ２ 前項の規定により積立てが行われたときは、

基金の額は、積立金に相当する額が増加するも

のとする。

（処分） （処分）

第５条 基金は

           、緑文庫の図書購入の

費用に充てる場合に限り、これを処分すること

ができる。

第５条 前条の規定により１，０００万円を超え

て積み立てられた基金は、緑文庫の図書購入の

費用に充てる場合に限り、これを処分すること

ができる。

 （八幡浜市坂本視聴覚ライブラリー基金条例の一部改正）

第２条 八幡浜市坂本視聴覚ライブラリー基金条例（平成１７年条例第７２号）

の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線

で示すように改正する。ただし、改正前の欄に掲げる規定で改正後の欄にこれ

に対応するものを掲げていないものは、これを削るものとする。

改正後 改正前

（積立て ） （基金の額）

第２条 基金として積み立てる額は、八幡浜市一

般会計歳入歳出予算（以下「予算」という。）

で定める額とする。

第２条 基金の額は、２，０００万円とする。

（運用益金の処理） （運用益金の処理）

第４条 基金の運用から生ずる収益は、予算に計

上し、その額を基金に積み立てるものとする。

第４条 基金の運用から生ずる収益は、一般会計

歳入歳出予算に計上して坂本視聴覚ライブラ

リーの教材教具購入の費用に充て、剰余金が生

じた場合は、その額を基金に積み立てるものと

する。

 ２ 前項の規定により積立てが行われたときは、

基金の額は、積立金に相当する額が増加するも

のとする。

（処分） （処分）

第５条 基金は

           、坂本視聴覚ライブラ

リーの教材・教具の購入の費用に充てる場合に

限り、これを処分することができる。

第５条 前条の規定により２，０００万円を超え

て積み立てられた基金は、坂本視聴覚ライブラ

リーの教材・教具の購入の費用に充てる場合に

限り、これを処分することができる。

附 則

この条例は、令和７年４月１日から施行する。

提案理由

基金を見直し、設置目的に応じて有効に活用することができるよう、所要の

改正を行うため。